
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 169 DEL 18-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 35 DEL 18-02-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Variante al Piano Particolareggiato del Polo Universitario di Sesto
Fiorentino - informazione e pubblicita'

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 21.12.2007 è stato approvato il Piano-
Particolareggiato del Polo scientifico e tecnologico universitario di Sesto Fiorentino;
in data 24.10.2014, prot. 49920 l’Università degli studi di Firenze ha presentato variante-
al suddetto piano, registrata alla B. N: 9002/2014;
dopo numerose integrazioni, da ultimo in data 29.10.2015, l’Università ha trasmesso-
nuovi elaborati sostitutivi, acquisiti agli atti con prot. 54031;

VISTA la legge regionale 65/214 con specifico riferimento a:
art. 33 che definisce quale procedura per l’adozione e l’approvazione dei piani attuavi-
quella di cui all’art. 111;
art. 36 che al comma 2 specifica che nell’ambito della procedimento di formazione dei-
piani attuativi, le forme e modalità di informazione e di partecipazione dei cittadini sono
individuate in ragione dell’entità e dei potenziali effetti degli interventi previsti;
art. 37 il quale prescrive che ai fini di cui all’art. 36 i comuni con popolazione superiore a-
20 mila abitanti istituiscono un proprio garante;

CONSIDERATO che oggetto della variante, per come desunto dalla relazione del
responsabile del procedimento datata dicembre 2015 e conservata in atti, sono una serie di
variazioni alle previsioni del piano particolareggiato atte a:
precisare le condizioni di agibilità degli edifici costruiti in aree classificate dal secondo-
RU con pericolosità idraulica I.3*;
realizzare all’interno del polo la nuova sede del Liceo Scientifico Agnoletti;-



DATO ATTO che la localizzazione del Liceo Scientifico è stata oggetto di:
un protocollo d’intesa sottoscritto tra Regione Toscana, Provincia di Firenze, Comune di-
Campi Bisenzio e Comune di Sesto Fiorentino, del quale la Giunta Comunale ha preso
atto con delibera di Giunta n. 12 del 31.01.2014;
un protocollo operativo interistituzionale tra Regione Toscana, Provincia di Firenze,-
Comune di Campi Bisenzio e Comune di Sesto Fiorentino, approvato dalla Giunta
Comunale con deliberazione n. 178 del 11.06.2015;

RILEVATO che tutti gli atti sopra citati sono stati oggetto delle forme di pubblicizzazione
normativamente prescritte e che della localizzazione della nuova sede del Liceo Agnoletti è
stata data ampia informazione alla cittadinanza in molteplici occasioni tramite comunicati
stampa degli enti coinvolti ed articoli giornalistici su diverse testate locali;

RITENUTO, in applicazione del disposto dell’art. 36, comma 2 della L.R. 65/2014, in
ragione di quanto sopra riportato, di prevedere che:
1. l’informazione ai cittadini sia assicurata tramite la pubblicazione di tutti gli atti relativi al
procedimento sul sito istituzionale del Comune;
2. la partecipazione dei cittadini sia promossa attraverso il forum “partecipa on line”
disponibile sul sito istituzionale del Comune per un periodo di 10 giorni dalla pubblicazione
degli atti;

RITENUTO, inoltre, di nominare, per la seguente procedura, il Garante dell’informazione e
della partecipazione, nella persona dell’Arch. Valeria Casella, al fine di attuare le indicazioni
di cui sopra;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;-
il decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30.10.2015, con il quale è stato-
attribuito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”;
la legge regionale 35/2014;-

DETERMINA

in applicazione del disposto dell’art. 36, comma 2 della L.R. 65/2014, di prevedere che:1.
l’informazione ai cittadini sia assicurata tramite la pubblicazione di tutti gli atti relativi-
al procedimento sul sito istituzionale del Comune;
la partecipazione dei cittadini sia promossa attraverso il forum “partecipa on line”-
disponibile sul sito istituzionale del Comune per un periodo di 10 giorni dalla
pubblicazione degli atti;
di nominare, per la seguente procedura, il Garante dell’informazione e della2.
partecipazione, nella persona dell’Arch. Valeria Casella, al fine di attuare le indicazioni di
cui sopra.

Sesto Fiorentino, 18-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 35 DEL 18-02-2016 - Reg. Gen. N. 169 DEL 18-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 35 DEL 18-02-2016 - Reg. Gen. N. 169 DEL 18-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


